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Szakértők vitatták meg az európai energiabiztonságot  
Szeptember 11. és 25. között a Freedom House Europe szervezésében  
kerekasztal-beszélgetés sorozatot tartottak "Energiabiztonság Európában – A 
gazdasági együttműködéstől a geopolitikáig" címmel. Foley nagykövet részt 
vett az első beszélgetésen, melyet szeptember 11-én tartottak. Beszédében 
hangsúlyozta: "Az olyan projektek, mint a Nabucco gázvezeték tudják csak 
biztosítani a valódi diverzifikációt, de csak abban az esetben, ha prioritást 
élveznek." A második rendezvényen Keith Smith, volt amerikai nagykövet, 
aki jelenleg a Stratégiai és Nemzetközi Tanulmányok Központja (CSIS) kuta-
tója, az energia transzferek területén mutatkozó átláthatatlan viszonyokról 

beszélt, melyekből kizárólag a magas elit profitál.  Bővebben►   

Követségi Hírek 
A Fehér Ház személyügyi vezetője a sokszínűségről és a női 
emancipáció kiteljesedéséről beszélt Magyarországon 
Szeptember 22. és 23. között a Fehér Ház magas rangú tisztségviselője, Joie 
Gregor, az elnök személyügyi asszisztense Magyarországra látogatott, hogy 
a Foley nagykövet által oly fontosnak tartott kérdéseket, a sokszínűséget és 
a női emancipáció kiteljesedését népszerűsítse. Magyarországi tartózkodása 
során Joie Gregor megtartotta az Amerikai Kereskedelmi Kamara (AmCham) 2. sokszínűségről tartott 
konferenciájának vitaindító előadását; egy AmCham villásreggelin mintegy 24 HR vezetővel beszélgetett 
arról, hogyan lehet kiválasztani a legtehetségesebb jelölteket a személyzeti munka során, valamint részt 
vett egy kiemelkedő női személyiségek részvételével rendezett kerekasztal beszélgetésen.  Bővebben►   

A nagykövet nyitotta meg az Amerikai Kuckók vezetőinek tartott képzést 
Szeptember 17-én Foley nagykövet megnyitotta az Amerikai Kuckók igazga-
tóinak szervezett éves képzést. Beszédében a nagykövet hangsúlyozta a 
Kuckó program középpontjában álló partnerség fontosságát, amelynek segít-
ségével tovább erősödhetnek a kapcsolatok Magyarország és az Egyesült Ál-
lamok között. Az Amerikai Kuckók program az USA Külügyminisztériuma ál-
tal szponzorált kezdeményezés, amelyet több mint 10 éve indítottak útnak. 
Magyarországon jelenleg Pécsett, Veszprémben, Debrecenben és Egerben 
vannak Kuckók.  Amerikai Kuckók►   

Foley nagykövet üdvözlő szavai Esther Jungreis Rebecenhez  
Szeptember 15-én Foley nagykövet beszédet mondott Esther Jungreis 
Rebecen ismert zsidó lelki vezető előadását megelőzően, melyben nagyrabe-
csülését és tiszteletét fejezte ki a Rebecen iránt. "Az élet próbatétel…" című 
nagyszerű előadásában a Rebecen nemcsak saját családjának, a szegedi 
rabbi-dinasztiának a történeteit osztotta meg hallgatóságával, hanem azok-
ról a fontos kérdésekről is beszélt, amelyekkel mindnyájunknak szembe kell 
néznünk életünk során. A nagykövet beszédében a Rebecen által is hirdetett 
vallási toleranciára és a különbözőségek tiszteletére hívott fel. 

A nagykövet találkozott az MSZP frakcióvezetőjével 
Szeptember 12-én Foley nagykövet ebéden látta vendégül Lendvai Ildikót, az 
MSZP frakcióvezetőjét, valamint az Amerikai Kereskedelmi Kamara 
(AmCham) vezető munkatársait, hogy a politikai és gazdasági helyzetről cse-
réljenek eszmét. Az AmCham képviselői hangsúlyozták, hogy a befektetők 
nagy jelentőséget tulajdonítanak a kiszámítható és átlátható üzleti környe-
zetnek, és kiemelték a reformok folytatásának szükségességét – különös te-
kintettel a magyar pártfinanszírozási törvényre – annak érdekében, hogy 
fennmaradjon Magyarország hitelessége és javuljon versenyképessége.  Bővebben►   

Magyar-amerikai katonai együttműködés a gyakorlatban 
A magyar-amerikai Katonai Megfigyelő és Összekötő Csoport (OMLT) ameri-
kai felét adó Ohiói Nemzeti Gárda tagjai Németország érintésével szeptem-
ber 11-én megérkeztek Ferihegyre egy C-17-es szállító repülőgép fedélze-
tén. A repülőtéren a magyar honvédség képviselője fogadta őket, aki elkísér-
te a csapatot arra a kiképzőbázisra, ahol magyar társaikkal együtt gyakorla-
toznak majd több hónapon át az afganisztáni bevetés előtt.   Bővebben►   
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Parlamenti képviselők tájékozódtak a mezőgazdasági biotechnológiáról az USA-ban 
Az Nagykövetség Mezőgazdasági Szolgálata szervezésében egy csoport ma-
gyar parlamenti képviselő első kézből szerezhetett információkat az amerikai 
mezőgazdasági biotechnológiáról az Egyesült Államokban. A magyar delegá-
ciót, mely 2008. augusztus végén egy hétre utazott Amerikába, Washington-
ban fogadta az USA Mezőgazdasági Minisztériuma Külügyi Osztályának veze-
tője, Michael Yost. A delegáció tagjai ezt követően megbeszéléseket folytat-
tak az amerikai Mezőgazdasági Minisztérium, a Környezetvédelmi Ügynök-
ség, valamint az FDA, az amerikai gyógyszer- és élelmiszer-engedélyezési 
szerv képviselőivel. A látogatás az iowai Boone-ban és Des Moines-ban foly-
tatódott, ahol a küldöttség megtekintett egy mezőgazdasági szakkiállítást, 

illetve a Monsanto cég képviselői tájékoztatták őket az új talajművelési technológiákról. A magyar képvi-
selők az Iowai Állami Egyetem vezető tudósaival is eszmét cseréltek, és megvitatták a bioüzemanyagok 
kontra élelmiszerek kérdést.  Bővebben►   

A Nagykövetségnek kiegyensúlyozott a kapcsolata a magyar 
politikai pártokkal 
Szeptember 8-án Foley nagykövetet tájékoztató beszélgetésre hívták az 
SZDSZ vezető politikusai, Fodor Gábor pártelnök, Eörsi Mátyás, a Parlament 
Európai Ügyek Bizottságának elnöke, aki nemrég tért vissza az Egyesült Álla-
mokban tett munkalátogatásáról, valamint Szent-Iványi István, Európai Par-
lamenti képviselő. Beszédében Fodor Gábor kitért az elkövetkező hónapok 
lehetséges forgatókönyveire, és hangsúlyozta annak fontosságát, hogy csök-
kenjen az állami szerepvállalás a gazdasági életben, és javuljon Magyaror-
szág versenyképessége.   

A külügyi államtitkár-helyettes megvitatta a grúziai helyzetet a sajtó képviselőivel 
Matthew Bryza, az USA Külügyminisztérium európai és eurázsiai ügyekért 
felelős államtitkár-helyettese videó konferencia keretében vitatta meg a grú-
ziai válságot a magyar sajtó munkatársaival. Az államtitkár-helyettes rövid-
del a sajtóbeszélgetés előtt tért vissza Tbilisziből, ezért naprakész tájékozta-
tást tudott adni a válságövezetben kialakult helyzetről a média képviselőinek. 
Matthew Bryza először áttekintette a jelenlegi konfliktus hátterét, illetve azo-
kat a grúz és orosz lépéseket, melyek előidézték azt, majd ismertette az USA 
által Grúziának nyújtott humanitárius segítség részleteit.  Bővebben►   

Faültetés a Nagykövetségen 2001. szeptember 11-e emlékére 
Foley nagykövet Szekeres Imre honvédelmi mi-
niszter és Rogán Antal V. kerületi polgármester 
társaságában részt vett a 2001. szeptember 11-i 
terrorista támadások hetedik évfordulója alkal-
mából az Amerikai Nagykövetség előtt rendezett 
faültetési ünnepségen. 

Beszédében a nagykövet megköszönte a magyar 
kormánynak és a magyar népnek a terrorizmus 

elleni globális harcban nyújtott töretlen támogatásukat. A nagykövet hangsú-
lyozta a fa fontosságát, mint azon közös értékek jelképét, melyekre az ameri-
kai-magyar kapcsolatok épülnek. Foley nagykövet idézte Bush elnököt, aki 
azt mondta, hogy „maradandó emléket” kívánunk állítani az áldozatoknak 
„egy biztonságosabb és reménytelibb világban”. 

Üzenetében Gyurcsány Ferenc miniszterelnök azt emelte ki, hogy az emlék-
nap kifejezi Magyarország elkötelezettségét a szabadság iránt. Szekeres Imre 
honvédelmi miniszter kijelentette, Magyarországnak eltökélt szándéka, hogy tovább „erősíti a terroriz-
mus elleni nemzetközi koalíciót”, elsősorban az afganisztáni békefenntartó erőfeszítések támogatásán 
keresztül.  Beszédek► 

Elnöki és alelnöki viták  
A 2008-as választások hajrájában a jelöltek 3 elnöki és 1 
alelnöki vita során fejhetik ki nézeteiket és 
véleményüket. Időpontok és háttér-információ az USA 
Külügyminisztériuma Külföldi Újságírók 
Sajtóközpontjának oldalán► 

270 elektori szavazat a győzelemhez! 
Az Electoral-vote.com► oldalon államok szerint követheti az elektori szavazatok 
számát és a jelöltek aktuális esélyeit.   

 mp4 (21MB) | wmv (21MB) 
 mp4 (gyengébb minőség 4MB) 
 wmv (gyengébb minőség 4MB)   
Angol nyelvű hanggal. A magyar 
fordítás megegyezik a cikk 
szövegével. 
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Új kiadványok 
eFolyóirat: Az Elektori Kollégium  
November 4-én valószínűleg több mint 100 millió szavazó adja majd le szavazatát országosan az ameri-
kai választásokon, de csak 538 nő és férfi választja meg az USA következő elnökét. Ez a közvetett el-
nökválasztási rendszer formálta az USA belpolitikáját a történelem során.  Kiadványhoz► 

Az USA oktatásáról röviden  Kiadványhoz► 
A "Röviden" sorozat új kiadványa az amerikai oktatási rend-
szerről, történetéről, 21. századi kihívásairól, az állampolgári 
ismeretek oktatásáról, a két-tannyelvű, valamint a speciális 
képzésről és az oktatási csereprogramokról nyújt áttekintést.   

Amerikai popzene 
Az amerikai popmuzsika a stílusok és álmok kaleidoszkópikus, 
tarkabarka elegye, vibrálása a kulturális sokféleség és a művé-
szi és alkotói szabadság egyesülését tükrözi.  Kiadványhoz► 

IRC hírlevél: Amerikai társadalom és értékrend Kiadványhoz► 

Hírek Washingtonból 
Bush elnök beszéde az ENSZ Közgyűlésén (IX.23.) 
"Együtt szembeszállhatunk a terrorizmus gonoszságával és legyőzhetjük azt. Együtt 
biztosíthatjuk a Mindenható adományait, a szabadságot és igazságosságot, a milli-
óknak, akik eddig nem ismerhették azokat. És együtt építhetünk egy szabadabb, 
biztonságosabb és jobb világot az eljövendő generációknak."  Bővebben angolul► 

Oroszországnak változtatnia kell irányvonalán, mondta Rice (IX.18.) 
"Stratégiai célunk most az, hogy Oroszország vezetői számára egyértelmű legyen, 
hogy döntéseik a magára kiszabott elszigeteltség és a nemzetközi irrelevancia egy-
irányú útjára viszik Oroszországot." – mondta Rice külügyminiszter a washingtoni 
German Marshall Alapítvány előtt tartott előadásában.  Bővebben angolul► 

2008-as nemzetközi jelentés a vallásszabadságról  Jelentés angolul► 
Szeptember 18-án megjelent az USA Külügyminisztériumának éves jelentése.   

Magyarország – A hónap piaca 
Szeptemberben Magyarország volt az Export.gov► "A hónap piaca" elnevezésű program főszereplője.   
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Előretekintés 
Fran Drescher, a kulturális diplomácia új követe Magyarországra  
látogat  
A népszerű színésznő, akit szeptember 8-án neveztek ki az amerikai kulturális diplo-
mácia harmadik követévé, nyilvános előadást tart a rák elleni küzdelemről október 
6-án 14:30-16:00 óra között a SOTE I. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikájának 
előadótermében (1088 Budapest, Baross u. 27.).  Drecherről bővebben angolul►  

Steve Kohn, a Nemzeti Közérdekű Bejelentő ("Whistleblower") Központ igazgatója 
Magyarországon  
Szeptember 30. és október 2. közötti látogatása során Kohn úr az átláthatóságról és a korrupcióellenes 
intézkedésekről beszél majd a magyar kormány és az országgyűlés képviselőivel, vezető üzletemberek-
kel és újságírókkal.  National Whistleblower Center► 

NATO miniszterek találkozója Budapesten  NATO► 
Október 9. és 10. között Budapesten tartják a NATO védelmi miniszterek informális tanácskozását.  

Diversity Vízumlottó (DV) Program 
A DV-2010-es programra 2008. október 2. és december 1. között lehet interneten jelentkezni.  A tájé-
koztató hamarosan elérhető lesz a honlapunkon► 

Amerikai állampolgárok figyelmébe: A Követség amerikai állampolgárok ügyeivel fog-
lalkozó osztálya segít a szavazásban  
Képzett munkatársak segítik a szavazókat szeptember 30-án du. 1-4 óra között a Magyar-Amerikai 
Fulbright Bizottság helyiségében. (Budapest, Baross u. 62. Tel: 462-8040).  Bővebben angolul►  
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